EDITAL 30/2024/UERR/CUNI/REIT/PROPEI ANEXO II
DECLARAÇÃO DE COMPROMISSO PARA REALIZAÇÃO DO CURSO

	Nome:

	Inscrição:

	R.G.:
	Órgão Exp.:

	CPF:

	Endereço:

	Bairro:	Cidade:

	Orientador(a) a que está vinculado(a):

(Observação: conforme consta no Resultado final da seleção).

	DECLARAÇÃO
Declaro para os devidos fins de direito junto à UERR que possuo disponibilidade de tempo e horários para Cursar as Disciplinas/Módulos do Curso de Mestrado Profissional em Segurança Pública, Direitos Humanos e Cidadania, bem como de recursos financeiros para subsidiar-me durante o período do Curso.
ESTOU CIENTE DE QUE:
Os pesquisadores da Universidade Estadual de Roraima – UERR, credenciados como professores do PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SEGURANÇA PÚBLICA, DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA – PPGSPDHC, são responsáveis pelo material de pesquisa utilizado e respeitam as regras de ética e pesquisa definidas no Regimento da UERR. Toda publicação que envolva dados e resultados de pesquisa conduzida nos espaços da UERR, e sob orientação de pesquisador/professor(a) desta instituição, deve referenciar: o nome da UERR, o PPGSPDHC, os pesquisadores e espaços de pesquisa envolvidos. No mesmo sentido, será sempre indicada a fonte financiadora, se houver. Todo material de pesquisa, seus dados e resultados, são protegidos por confidencialidade e só podem ser divulgados mediante acordo de todos os envolvidos, sendo pesquisadores, técnicos e/ou orientadores.
Boa Vista-RR,          de	de 202  .

Assinatura do candidato

(pelo GOV.BR)